
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2009/19/EK

(2009. gada 12. marts),

ar ko groza Padomes Direktīvu 72/245/EEK par transportlīdzekļu radiotraucējumiem
(elektromagnētiskā savietojamība), lai pielāgotu minēto direktīvu tehnikas sasniegumiem

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada
5. septembra Direktīvu 2007/46/EK, ar ko izveido sistēmu
mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā arī tādiem trans
portlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu
tehnisku vienību apstiprināšanai (pamatdirektīva) (1), un jo
īpaši tās 39. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Padomes 1972. gada 20. jūnija Direktīva 72/245/EEK par
transportlīdzekļu radiotraucējumiem (elektromagnētiskā
savietojamība) (2) ir viena no atsevišķajām direktīvām,
kuras attiecas uz EK tipa apstiprināšanas procedūru, kas
izveidota ar Padomes 1970. gada 6. februāra
Direktīvu 70/156/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvinā
šanu attiecībā uz mehānisko transportlīdzekļu un
to piekabju tipa apstiprinājumu (3). Tāpēc Direktīvas
70/156/EEK noteikumus attiecībā uz transportlīdzekļu
sistēmām, detaļām un atsevišķām tehniskām vienībām
piemēro Direktīvai 72/245/EEK.

(2) Saskaņā ar Direktīvas 72/245/EEK I pielikuma
3.2.9. punktu detaļām, kuras pārdod kā rezerves daļas
un kuras paredzētas uzstādīšanai transportlīdzekļos, tipa
apstiprinājums nav nepieciešams, ja tās nav saistītas ar
imunitātes funkcijām. Ir noteikts četru gadu pārejas
periods, kas sākas 2004. gada 3. decembrī un kura
laikā tehniskajam dienestam jānosaka, vai tirgū laistā
detaļa ir saistīta ar imunitāti vai ne, un jāizsniedz aplie
cinājums atbilstoši III.C pielikumā dotajam paraugam.
Dalībvalstīm jāziņo Eiropas Komisijai par visiem attei
kuma gadījumiem, pamatojoties uz drošības iemesliem.
Noteikts, ka Komisija, pamatojoties uz praktisko pieredzi
saistībā ar šo prasību un dalībvalstu sniegtajiem ziņoju

miem, pirms pārejas perioda beigām lemj, vai šis aplieci
nājums joprojām ir nepieciešams papildu atbilstības
deklarācijai.

(3) Kā paredzēts Direktīvas 72/245/EEK I pielikuma
3.2.9. punktā un ņemot vērā to, ka Eiropas Komisija
nav saņēmusi nevienu dalībvalsts ziņojumu par gadīju
miem, kad apstiprinājums atteikts, tiek ierosināts atcelt
tehniskā dienesta iesaistīšanos gadījumos, kad detaļas
pārdod kā rezerves daļas un tās ir paredzētas uzstādīšanai
transportlīdzekļos, ja tās nav saistītas ar imunitātes funk
cijām, un tiek ierosināts turpmāk nepieprasīt apstipri
nājumu saskaņā ar III.C pielikumā doto paraugu, kā
noteikts I pielikuma 3.2.9. punktā.

(4) Tādēļ attiecīgi jāgroza Direktīva 72/245/EEK.

(5) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzi
numu, ko sniegusi Tehniskā komiteja mehānisko trans
portlīdzekļu jautājumos,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvu 72/245/EEK groza šādi.

1) Pielikumu sarakstā svītro šādu atsauci uz III.C pielikumu:

“III.C PIELIKUMS Atestācijas modelis attiecībā uz
I pielikuma 3.2.9. punktu”.

2) I pielikuma 3.2.9. punktā svītro otro daļu.

3) Svītro III.C pielikumu.

2. pants

1. Dalībvalstis vēlākais līdz 2009. gada 1. oktobrim pieņem
un publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi,
lai izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komi
sijai zināmus minēto noteikumu tekstus.

LV14.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 70/17

(1) OV L 263, 9.10.2007., 1. lpp.
(2) OV L 152, 6.7.1972., 15. lpp.
(3) OV L 42, 23.2.1970., 1. lpp.



Tās piemēro minētos noteikumus no 2009. gada 2. oktobra.

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci
uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālai publikācijai.
Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus savu tiesību aktu
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī
direktīva.

3. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2009. gada 12. martā

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks
Günter VERHEUGEN

LVL 70/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.3.2009.


